平成２９年度 第２回 臨時会

会 議 録

えびの市教育委員会

えびの市教育委員会

平成２９年度 第２回 臨時会 会議録

1. 日 時  平成30年3月12日 月曜日 午後3時30分 から 午後4時30分まで

2. 場 所  えびの市役所本庁 教育委員会 会議室

3. 出席委員  萩原 和範 教育長   松元 國治 委員（教育長職務代理者）

貴嶋 俊介 委員    宮田 慶子 委員

4. 欠席委員  御手洗 美恵子 委員

5. 事 務 局  学校教育課長 川野 利光  社会教育課長 領家 修司

学校教育課長補佐兼総務係長 大河平 隆公 学校教育課主幹 平川 滋也

6. 議 題  1．教育委員会事務局からの報告・事務連絡

2．議事

(1) 報告第4号 職員の人事発令について（非公開）

(2) 議案第29号 教職員の人事発令について（非公開）

- 1 -

 （開会 午後3時30分）

萩原和範教

育長

ただ今から、えびの市教育委員会 平成29年度第2回臨時会を始めます。

続いて、会議録署名委員の承認について、えびの市教育委員会会議規則第 16条第1項の規

定により、本日の会議の会議録署名委員を、宮田 慶子委員にお願いしたいと思いますが、

よろしいでしょうか。

出席委員

はい。

萩原和範教

育長

今回は、臨時会となっております。時間の都合もありますので、前回の会議録の承認につ

いては、次回の定例会でお願いします。審議に入るまえに、先に事務局からの報告があれ

ばお願いします。まず学校教育課からお願いします。

大河平隆公

学校教育課

長補佐兼総

務係長

次回の定例会を、3月22日木曜日、午前9時から教育委員会会議室でお願いします。ご存

知のとおり、御手洗委員の後任に小倉真里子さんが先日議会で承認されました。4 月 2 日

に辞令交付式が行われます。その日に合わせて 4月の定例会を計画しております。4月 11

日に午後 3時から平成 30年度の新任式を行います。また、30年度小中学校入学式の出席

委員と総務課より男女共同参画推進審議会委員の選出依頼がきておりますので、協議をお

願いします。

（協議結果）

入学式出席

飯野小学校 教育長  上江小中学校 松元委員 加久藤小学校 御手洗委員後任

  真幸小学校 貴嶋委員 岡元小学校 宮田委員

  飯野中学校 貴嶋委員 加久藤中学校 御手洗委員後任 真幸中学校 教育長

男女共同参画推進審議会  宮田慶子 委員

萩原和範教

育長

続いて社会教育課からお願いします。

社会教育課

長

家庭教育学級文集「あかまつ」ができあがりましたので、お配りします。他はありません。

萩原和範教

育長

それでは、審議に入ります。報告第4号「職員の人事発令について」と議案第29号「教職

員の人事発令について」は、えびの市教育委員会会議規則第 3条により非公開での審議と

しますが、よろしいでしょうか。

出席委員

はい

- 2 -

萩原和範教

育長

ここから非公開とします。事務局の説明をお願いします。

領家修司社

会教育課長

（説明）

 （報告のとおり、承認）

萩原和範教

育長

報告第4号は、承認されました。続いて議案第29号「教職員の人事発令について」を審議

します。事務局の説明をお願いします。

平川滋也学

校教育課主

幹

（説明）

 （原案のとおり、承認）

萩原和範教

育長

議案第29号は承認されました。ここで非公開を解除します。議事は以上で終了しました。

以上でえびの市教育委員会 平成29年度 第2回 臨時会を閉会します。

萩原和範教

育長

（閉会 午後4時30分）